
P R O T O K Ó Ł  Nr 8/21 

 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 18 marca 2021 roku                           

o godzinie 12
00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 

Nieobecni radna Małgorzata Miko-Lesiak, radny Dariusz Rudnicki i radny Dariusz Zalewski. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Marek Dziubiński i stwierdził 

quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ponieważ nikt uwag i wniosków nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za”, jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie petycji „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!”. 

4. Rozpatrzenie petycji „o opinię w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM 

LUDOWEGO”. 

5. Przyjęcie protokołu nr 7/21 z dnia 19 lutego 2021 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 

 

Pkt. 3 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji w interesie publicznym „Alarm! STOP 

zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. 

Petycja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat postulatów poruszanych w treści petycji.  
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Głos zabrał Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak, który przedstawił prawne aspekty 

poruszanych kwestii. 

 

Należy podkreślić, że zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może 

być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji”, a wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie nie 

mieści się w zakresie działania organów gminy. 

Rada Miejska w Białej Rawskiej zobowiązana jest do działania na podstawie i w granicach 

prawa, co oznacza, że każda czynność podejmowana przez radę powinna znajdować podstawę 

w przepisach prawa, a uchwały o charakterze nie władczym (apele, rezolucje, odezwy) muszą 

mieścić się w kompetencjach gminy i organu stanowiącego, określonych przez ustawy oraz 

dotyczyć spraw właściwych dla społeczności lokalnej. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie odmówienia 

poparcia petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie uznali, że należy odmówić 

poparcia petycji „Alarm! STOP zabójczemu GMO – STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” 

i przygotowali projekt stanowiska Rady w sprawie rozpatrzenia petycji w formie uchwały – 

projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt. 4 

Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji w interesie publicznym „o opinię w 

sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO”. 

Petycja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak, który poinformował, że biorąc pod 

uwagę przepis art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi: 

„1. Do właściwości Rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania 

gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej”, wskazać należy, że niedopuszczalna jest jego 

wykładnia rozszerzająca. W orzecznictwie oraz w doktrynie przyjmuje się, że przywołany 

przepis daje podstawę do podjęcia uchwały przez radę gminy tylko wówczas, gdy istnieje 

konkretny przepis prawa materialnego zobowiązujący do wydania takiej uchwały lub sprawa 

dotyczy materii niemającej charakteru normatywnego np. o charakterze programowym, 

intencyjnym, pozostającym w granicach zadań gminy przewidzianych w przepisach prawa. 

Biorąc pod uwagę treść złożonej petycji taki przypadek jednak nie występuje. 

Zgodnie z  art. 125 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku – w 

sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być przeprowadzone referendum 

ogólnokrajowe, które ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w 

obecności co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za 

zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy 

ustawowej liczby senatorów. Zasady i tryb przeprowadzania referendum określa ustawa. 

Zgodnie z ustawą o petycjach art. 2 ust. 3 „Przedmiotem petycji może być żądanie, w 

szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w 

sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
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wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji”, a wnioskowane przez wnoszącego petycję działanie, 

polegające na wydaniu przez radę gminy opinii w sprawie referendum ludowego nie mieści 

się w zakresie działania organów gminy. Uchwała Rady Miejskiej w Białej Rawskiej 

zawierająca treść określoną przez wnoszącą petycję wykraczałaby poza zakres zadań gminy i 

byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie odmówienia 

poparcia petycji. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie uznali, że należy odmówić 

poparcia petycji „o opinię w sprawie przeprowadzenia REFERENDUM LUDOWEGO” i 

przygotowali projekt stanowiska Rady w sprawie rozpatrzenia petycji w formie uchwały – 

projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

Pkt. 5 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 7/21 z dnia 

19 lutego 2021 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 7/21 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

 

 

Pkt. 6 

W sprawach różnych nikt głosu nie zabrał.  

 

 

Pkt. 7 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem, posiedzenie 

Komisji zakończono o godzinie 12
30

. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

                                                                                               Marek Dziubiński 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


